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Experts

ESTAMPES
Madame Sylvie COLLIGNON 
collignonsylvie@cegetel.net 
01 42 96 12 17
a décrit les lots nos 7, 8, 53

TABLEAUX ET SCULPTURES  
MODERNES
Cabinet Brun - Perazzone  
Monsieur Irénée BRUN
14 rue Favart
75002 Paris 
brun.perazzone@gmail.com
01 42 60 45 45
a décrit les lots nos 6, 59

MOBILIER & OBJETS D'ART
Monsieur Cédric HENON
43 rue Jean Jaurès
45800 SAINT-JEAN-DE-BRAYE 
contact@authenticite.fr
06 95 34 93 78
a décrit le lot n° 145
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1.
Jacques WELY (1873-1910).
Trottin sous la pluie.
Technique mixte (fusain, pastel et rehauts de gouache) 
sur papier signée et datée 1902 en bas à droite (petites 
déchirures).
Haut. : 44 cm - Larg. : 28 cm
200 / 500 €

2.
CARAN D'ACHE (1858-1909).
Le coiffeur.
Encre de Chine avec rehauts de gouache signée en haut à 
gauche (collage au niveau de la tête du client, rousseurs).
Haut. : 26,5 cm - Larg. : 21,5 cm
300 / 400 €

3.
Charles MARTIN (1884-1934).
L'oeil en coulisse.
Encre et aquarelle sur papier signée du cachet de l'artiste en 
bas à gauche (petits accidents).
Haut. : 56 cm - Larg. : 75 cm
200 / 300 €

4.
Charles MARTIN (1884-1934).
Nu au canapé capitonné.
Encre et aquarelle sur papier signée et dédicadée en bas à 
droite (petits accidents).
Haut. : 63 cm - Larg. : 47,5 cm
200 / 300 €

5.
Henry DE WAROQUIER (1881-1970).
Nu.
Fusain sur papier bistre signé en bas à droite.
Haut. : 36 cm - Larg. : 25 cm
200 / 300 €

6.
Théophile Alexandre STEINLEN (1859-1923).
Baigneuse, vers 1907.
Dessin à l’encre appliquée à la pointe de roseau, signée en 
bas à droite.
Haut. : 30 cm - Larg. : 21,5 cm 
1500 / 2500 €
Œuvre répertoriée dans les archives en vue de la publication du 
catalogue raisonné de Théophile Alexandre Steinlen en préparation 
par Mesdames Claude Orset et Elisabeth Maréchaux Laurentin.

7.
Henri LAURENS (1885-1954).
Figure anthropomorphe debout. 
Lithographie sur vélin chamois monogrammée dans le bas. 
Sujet : Haut. : 29 cm - Larg. : 13 cm
Feuillet : Haut. : 32 cm - Larg. : 25 cm
150 / 200 € 

8.
Max ERNST (1891-1976).
Fruits défendus, 1968.
Photolithographie sur vélin d'après un collage, signée et 
numérotée 40/75 (légère tache dans le bas du feuillet). 
(Spiess et Leppien A18A).
Sujet : Haut. : 14,7 cm - Larg. : 16,5 cm
Feuillet : Haut. : 33,5 cm - Larg. : 25 cm
250 / 350 € 

9.
*DE SELVA (XXe siècle).
Nature morte cubiste.
Pastel signé en bas à droite.
Haut. : 20,5 cm - Larg. : 28,5 cm (à vue)
300 / 500 €

10.
Antoniucci VOLTI (1915-1989).
Nu de dos.
Sanguine sur papier signée en bas à droite.
Feuille : Haut. : 64,5 cm - Larg. : 50 cm
500 / 800 €

6

10

Estampes, dessins, tableaux et phographies
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11.
Jean-Gabriel DOMERGUE (1889-1962).
Élégante au chapeau.
Pastel signé en bas à droite. 
Haut. : 62 cm - Larg. : 47 cm
1 500 / 2 000 €

13.
André BEAUDIN (1895-1979).
« La fuite ».
Huile sur toile signée et datée 
1933 en haut à droite, titrée au 
dos (craquelures).
Haut. : 38,5 cm - Larg. : 46 cm
1 500 / 2 500 €

12.
Jean-Gabriel DOMERGUE (1889-1962).
Élégante à la voilette.
Pastel signé en bas à gauche. 
Haut. : 62 cm - Larg. : 47 cm
1 500 / 2 000 €

11 12

13
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14.
Abel Geurse WARSKAWSHY (1883-1962).
Chemin bordé d'arbres.
Huile sur toile signée en bas à droite (petits manques de matière).
Haut. : 55 cm - Larg. : 46,5 cm
1 200 / 1 500 €

15.
Maurice BUSSET (1879-1936), école de Murol.
« Soleil couchant, Auvergne ».
Huile sur panneau signée et datée 1933 en bas à droite et 
titrée au dos.
Larg. : 40 cm - Haut. : 61 cm
300 / 500 €

16.
Paul PAQUEREAU (1871-1950).
Les falaises d'Étretat.
Huile sur carton signée en bas à droite.
Haut. : 47,5 cm - Larg. : 61 cm
60 / 80 €

17.
Louis TOUCHAGUES (1893-1974).
Nu féminin.
Gouache signée en bas au centre.
Haut. : 31 cm - Larg. : 23,5 cm
80 / 120 €

18.
*Jean POUGNY (1892-1956).
La plage.
Lithographie signée en bas à droite.
Haut. : 15,5 cm - Larg. : 18,5 cm
40 / 60 € 19.

André LHOTE (1885-1962).
Paysage aux maisons.
Lithographie en couleurs signée dans la planche et au crayon 
dans la marge en bas à droite, numérotée 21/75 en bas à 
gauche, marquée A. MANARANCHE graveur dans la planche.
Haut. : 28,5 cm - Larg. : 38,5 cm
80 / 120 €

20.
Roger-Lucien CANDES (1907-1972).
Vue de la Seine à Paris, Notre-Dame dans le lointain.
Huile sur toile signée en bas à gauche.
Haut. : 33 cm - Larg. : 55 cm
200 / 300 €

21.
Roger-Lucien CANDES (1907-1972).
Paysage de campagne aux grands arbres.
Huile sur carton signée en bas à gauche (craquelures).
Haut. : 41 cm - Larg. : 33 cm
150 / 250 €

22.
Roger-Lucien CANDES (1907-1972).
Paysage à la rivière.
Huile sur carton signée en bas à droite.
Haut. : 26,5 cm - Larg. : 40 cm
100 / 150 €

23.
Josef REUSCH (1887-1976).
Jeune orientale.
Pastel signé en bas à droite.
Haut. : 96 cm - Larg. : 67 cm
600 / 1 000 €

23

14
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24.
Nu au bouquet.
Huile sur papier marouflé sur carton signée en haut à 
gauche.
Haut. : 53 cm - Larg. : 44 cm
200 / 300 €
Provenance : collection particulière, Saint-Cloud.

25.
Trois taureaux dans une manade.
Huile sur papier marouflé sur carton signée en haut à droite.
Haut. : 37 cm - Larg. : 53 cm
200 / 300 €
Provenance : collection particulière, Saint-Cloud.

26.
Composition florale au vase d'étain.
Huile sur papier marouflé sur carton signée en haut à droite.
Haut. : 53 cm - Larg. : 43,5 cm
200 / 300 €
Provenance : collection particulière, Saint-Cloud.

27.
Le clown.
Huile sur papier marouflé sur carton signée en haut à gauche.
Haut. : 53 cm - Larg. : 44 cm
200 / 300 €
Provenance : collection particulière, Saint-Cloud.

28.
Paysage au château.
Huile sur papier marouflé sur carton signée en haut à droite.
Haut. : 40,5 cm - Larg. : 59,5 cm
200 / 300 €
Provenance : collection particulière, Saint-Cloud

Eduardo PISANO (1912-1986).
Artiste d’origine espagnole, Eduardo Pisano arrive en France en 1939 et s’installe par la suite dans le quartier de Montparnasse. Il 
rejoint ainsi de nombreux artistes espagnols déjà à Paris tels que Manuel Angeles Ortiz, Antoni Clavé, Grau Sala. Il fait également la 
connaissance d’Oscar Dominguez, artiste surréaliste. Il obtient tout d’abord le soutien de Jacques Vidal, encadreur d’origine catalane. 
En 1967, il rencontre André Licoys, industriel et collectionneur clodoaldien qui, pris en admiration devant ses peintures, devient son 
mécène. L’œuvre d’Eduardo Pisano se caractérise par la prédominance de la couleur, cernée de noire. Très attaché à sa terre natale qui 
reste pour lui une source d’inspiration, il peint de nombreux paysages, scènes de la vie rurale, danseurs de flamenco et torreros dans 
une palette ocre. Sa vie à Paris se traduit également dans son art, par des thèmes de sa vie de bohème comme les nus ou des portraits 
de femmes. Artiste pluridisciplinaire, il aborda aussi bien la peinture que le dessin et réalisa également des monotypes.
L'artiste a fait l'objet d'une exposition au Musée des Avelines, musée d’art et d’histoire de Saint-Cloud, du 18 novembre 2021 au 13 février 2022.

24

26
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29

30

29.
Gaston SÉBIRE (1920-2001).
Paris, la Seine au pont des Arts.
Huile sur toile signée en bas à gauche.
Haut. : 73 cm - Larg. : 100 cm
1 500 / 2 500 €

30.
Gaston SÉBIRE (1920-2001).
Bords de Seine.
Huile sur toile signée avec l'encre de marine en bas à gauche.
Haut. : 54 cm - Larg. : 65 cm
800 / 1 200  €
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31.
Carlo MARENGIO (né en 1936).
Abstraction.
Huile sur toile signée en bas à droite.
Haut. : 116 cm - Larg. : 90 cm
300 / 500 €

32.
*Roger VIEILLARD (1907-1989).
Abstraction.
Estampe gaufrée signée en bas à gauche, justifiée et annotée 
en bas à droite (petites taches dans la marge).
Haut. : 36 cm - Larg. : 23 cm
40 / 60 €

33.
Alfred MANESSIER (1911-1993). 
Composition abstraite en noir et bleu.
Lithographie signée en bas à droite.
Haut. : 31 cm - Larg. : 23,5 cm
80 / 100 €

34.
Michèle MORGAN (1920-2016).
Composition abstraite en bleu et rouge.
Huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite, 
contresignée, dédicacée et numérotée 24 au dos.
Haut. : 14 cm - Larg. : 22 cm
150 / 200 €

35.
*Frederick Lund OTTESEN (1913-1975).
Composition abstraite.
Aquarelle sur papier signée en bas à gauche.
Haut. : 29 cm - Larg. : 42 cm (à vue)
100 / 200 €
36.
Florence MUS (née en 1966).
Abstraction dans les tons bleus et jaunes.
Huile sur toile signée en bas à droite et contresignée au dos.
Haut. : 73 cm - Larg. : 93 cm
200 / 300 €

37.
Jeanne-Marie d'ORSAY (née en 1945).
Dos coloré.
Huile sur toile signée en bas droite, annotée au dos « Diplômée 
Arts Déco et Ensad, ancienne élève de Jean Picart Ledoux et 
de Rohner ».
Haut. : 55 cm - Larg. : 46 cm
100 / 150 €

38.
Jeanne-Marie d'ORSAY (née en 1945).
La face colorée.
Huile sur toile signée en bas à droite, annotée au dos 
«  Diplômée Arts Déco et Ensad, ancienne élève de Jean 
Picart Ledoux et de Rohner ».
Haut. : 55 cm - Larg. : 46 cm
100 / 150 €

39.
Jeanine ECHARD (1935-2016).
« Sans titre, n°219 ».
Huile sur toile signée au milieu à droite et annotée au dos.
Haut. : 105 cm - Larg. : 128 cm
250 / 350 €

40.
Jeanine ECHARD (1935-2016).
« Sans titre, n°815 ».
Huile sur toile signée au milieu à gauche et annotée au dos.
Haut. : 120 cm - Larg. : 64,5 cm
250 / 350 €

41.
Jeanine ECHARD (1935-2016).
Composition abstraite.
Huile sur toile signée au milieu à gauche.
Haut. : 120 cm - Larg. : 64,5 cm
250 / 350 €

31

41
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42.
Lucio MUÑOZ (1929-1998).
« Tabla 27 ».
Technique mixte sur panneau, signée, située à Paris, titrée et datée 1959 au dos.
Haut. : 80 cm - Larg. : 80 cm
10 000 / 15 000 €
Lucio Munoz est un des représentants espagnols de l’art informel. Pourtant proche à ses 
débuts des artistes du « réalisme madrilène » comme Antonio Lopez, il part à Paris en 1956 
et découvre des artistes tels que Dubuffet, Tapiès et Soulages qui vont faire basculer son 
art dans ce nouveau courant. Désormais, il porte une attention particulière à la matière et 
utilise le bois ou des supports plus insolites comme le papier brûlé, qu’il va ensuite inciser 
ou encore déchirer. Notre tableau, avec son support en bois peint et creusé montre bien 
son intérêt pour le travail de la matière et le jeu des textures.  
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43.
*Pierre LESIEUR (1922-2011).
Taureau.
Dessin au crayon signé et daté 1960 en bas à gauche (infimes 
taches).
Haut. : 13,5 cm - Larg. : 14,5 cm
60 / 100 €

44.
Mani NEJAD (XXe-XXIe siècles).
Marine.
Huile sur toile signée en bas à gauche, dédicacée et datée 
1956 au dos.
Haut. : 16 cm - Larg. : 23 cm
300 / 500 €

45.
*École du XXe siècle.
Gondole à Venise.
Huile sur panneau.
Haut. : 21 cm - Larg. : 44 cm
80 / 120 €

46.
*Pierre LEVE (XXe siècle).
Village méridional.
Gouache signée en bas à droite.
Haut. : 35 cm - Larg. : 35 cm
30 / 50 €

47.
Robert COURTRIGHT (1926-2012).
Composition abstraite aux carrés et au cercle.
Technique mixte sur panneau signée et datée 1963 en bas à 
droite.
Haut. : 52 cm - Larg. : 42,5 cm
400 / 600 €

48.
*C. BERTMAN (XXe siècle).
Personnages dans un paysage imaginaire bleu.
Gouache signée en bas au centre.
Haut. : 25,5 cm - Larg. : 33 cm
80 / 120 €

49.
*C. BERTMAN (XXe siècle).
Personnages dans un paysage imaginaire rouge.
Gouache signée en bas au centre.
Haut. : 25,5 cm - Larg. : 33 cm
80 / 120 €

50.
MIRKO (XXe siècle).
Le coq.
Huile sur toile signée en bas à droite.
Haut. : 116 cm - Larg. : 89 cm 
400 / 600 €

51.
Gérard DIAZ (né en 1938).
Floréal. 
Gravure signée, titrée, datée 2002 et numérotée 5/16 en bas 
au centre. 
Haut. : 83 cm - Larg. : 79 cm
100 / 200 €

52.
Robert COURTRIGHT (1926-2012).
Composition abstraite aux cercles.
Technique mixte et collage sur panneau signée et datée 1962 
en bas à droite (accidents et petites déchirures sur les reliefs).
Haut. : 53 cm - Larg. : 45 cm
300 / 500 €

47 52
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53.
Georges BRAQUE (1882-1963).
Tête grecque, 1951.
Eau-forte en noir sur vélin, épreuve signée en bas à droite 
et numérotée 5/20 en bas à gauche (jaunie, traces de colle, 
infimes épidermures).
Sujet : Haut. : 17,3 cm - Larg. : 22,2 cm
Feuillet : Haut. : 32 cm - Larg. : 40 cm 
400 / 600 €

54.
*Rastislaw RACOFF (1904-1982).
Enfant à sa table de petit déjeuner.
Huile signée et datée 1945 en bas à droite (craquelures).
Haut. : 23 cm - Larg. : 27 cm
300 / 500 €

55.
*École du XXe siècle.
Paysage.
Pastel monogrammé FM et daté 1985 en bas à droite.
Haut. : 26,5 cm - Larg. : 18 cm
100 / 150 €

56.
Harold AMBELLAN (1912-2006).
Homme assis à la flûte.
Fusain, pastel et gouache, signé en bas à droite.
Haut. : 43 cm - Larg. : 32 cm (à vue)
100 / 200 €

57.
*Sarandis KARAVOUSIS (1938-2011).
Allumettes et cigarettes.
Huile sur toile signée en bas à droite (petites craquelures).
Haut. : 19 cm - Larg. : 24 cm
200 / 300 €

58.
Henri de JORDAN (Alger, 1944 - Royan, 1996).
Fleurs bleues.
Acrylique sur toile (rétractions) signée en bas à gauche, 
titrée et contresignée au dos.
Haut. : 81 cm - Larg. : 65 cm
400 / 600 €

59.
Lucien FREUD (1922-2011).
Papers and book, 1975.
Crayon sur feuille de carnet. 
Au dos porte des étiquettes :
- Karsten Schubert, Londres (LF 35)
- James Kirkman, Londres avec des indications à l’encre : 
« un ami d’autrefois très sérieux…T.Y.M »
- M 8771
Haut. : 26,8 cm - Larg. : 21 cm
2 000 / 4 000 €

60.
Raymond BERTRAND (né en 1945).
Guerrière.
Aquarelle et encre sur papier signée et datée 1981 en bas à 
gauche.
Haut. : 44,5 cm - Larg. : 33,5 cm
300 / 400 €

61.
Galerie MAEGHT
Affiche de l’exposition « Chillida Lurrak - Terres de grand feu »
27 novembre 1980 - 15 janvier 1981.
Haut. : 74 cm - Larg. : 48 cm
80 / 120 €

62.
École du XXe siècle.
« Étreinte ».
Gravure signée et datée 80 en bas à droite, titrée en bas au 
centre et annotée E.A. en bas à gauche.
Haut. : 60,5 cm - Larg. : 47 cm
30 / 50 €

53

59
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63.
Albert BRENET (1903-2005).
New-York, Little Italy.
Gouache sur papier signée du cachet de l'artiste en bas à droite. 
Haut. : 56 cm - Larg. : 77 cm
1 000 / 1 500 €

64.
Albert BRENET (1903-2005).
La parade.
Gouache sur papier signée du cachet de l'artiste en bas à droite.
Haut. : 55 cm - Larg. : 77 cm
1 000 / 1 500 €

65.
Michel POTIER (né en 1941).
Femmes, billets de banque et alumette.
Technique mixte (gouache, aquarelle et collage) sur papier 
signée en bas à droite. 
Haut. : 159 cm - Larg. : 121 cm
300 / 500 €

66.
Michel BEZ (1951-2018).
« Port Tudy, Saint-Nazaire ».
Acrylique sur toile signée du monogramme en bas au centre, 
contresignée, titrée et datée 1983 au dos (petites taches).
Haut. : 62 cm - Larg. : 83 cm 
200 / 300 €

67.
Michel BEZ (1951-2018).
« St Nazaire, contre jour ».
Acrylique sur toile signée du monogramme en bas au centre, 
contresignée, titrée et datée 1983 au dos.
Haut. : 83 cm - Larg. : 103 cm
200 / 300 €

68.
Maurice BERANGER (né en 1954).
Pin-up Sub Rosa.
Huile sur toile signée en bas à droite.
Haut. : 72,5 cm - Haut. : 50 cm
600 / 800 €

69.
Maurice BERANGER (né en 1954). 
Marylin Monroe.
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
Haut. : 54 cm - Larg. : 73 cm
600 / 800 €

70.
Maurice BERANGER (né en 1954).
Pin-up des années 50.
Huile sur toile signée en bas à droite.
Haut. : 81,5 cm - Larg. : 65,5 cm
1 000 / 1 200 €

71
Franck BOHBOT (né en 1980).
Bibliothèque Sainte Geneviève, Paris.
Tirage photographique sur perpex numéroté 83/100, éditions 
Yellow Korner.
Haut. : 120 cm - Long. : 180 cm
400 / 600 
On joint le portfolio du photographe de la galerie Yellow 
Korner.

72.
Pedro JARQUE KREBS (né en 1963).
Duo de panthères « Ebony and Ivory ».
Photographie signée en bas à gauche, titrée en bas au centre 
et numérotée n°93 en bas à gauche.
Étiquette Yellow Korner au dos.
Haut. : 22 cm - Larg. : 34,5 cm (à vue)
50 / 100 €

73.
Pedro JARQUE KREBS (né en 1963).
Envol de perroquets "COLOR EXPLOSION".
Photographie signée en bas à gauche, titrée en bas au centre, 
numérotée  « n°41 » en bas à gauche, éditions Yellow Korner.
Haut. : 23 cm - Larg. : 35 cm
50 / 100 €

74.
Frank MULLIEZ (né en 1971).
Cascades « Karuru Falls ».
Impression photographique sur Aluminium Dibond, éditions 
Yellow Korner.
Haut. : 60 cm ; Larg. : 90 cm
80 / 120 €

63 69
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75.
Louis TOFFOLI (1907-1999).
« Maraîchine, Vendée ».
Huile sur toile signée en bas à droite et titrée au dos.
Haut. : 55 cm - Larg. : 38 cm
2 000 / 3 000 €

76.
Michel MORENO (né en 1945).
« Composition syntho-chromiste ».
Huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée, titrée 
et datée 1969 au dos.
Haut. : 100 cm - Larg. : 81 cm
500 / 800 €
Tableau exposé à la Galerie Marcel Bernheim (1973), à la Mairie 
de Gisors (1991), à la Galerie Elysée Mirosménil à Paris (1994) et au 
Musée Bernard Boesch du Pouliguen (2014).

78.
Roger BEZOMBES (1913-1994).
Le bouquet.
Huile sur panneau signée en bas à droite, contresignée, 
titrée et située 3 quai Saint-Michel à Paris au dos.
Haut. : 40 cm - Larg. : 20,5 cm
400 / 600 €

77.
*Endre ROZSDA (1913-1999).
Arbres.
Huile sur toile signée en bas à 
gauche.
Haut. : 19 cm - Larg. : 24 cm
800 / 1 200 €

75 76

78

77
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79.
YUE Minjun (né en 1962).
Personnages rieurs.
Portefolio comprenant huit sérigraphies 
signées du cachet de l'artiste.
Dim. sérigraphie : Haut. : 31 cm 
Larg. : 29,5 cm
1 500 / 2 500 €
Yue Minjun est un peintre et sculpteur chinois 
dont les oeuvres peintes sont parmi les 
plus chères de l’art contemporain chinois. Il 
est surtout reconnu pour ses personnages 
éclatant de rire qui traduisent en fait le regard 
ironique de l’artiste face à la condition des 
hommes dans le monde moderne. 
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80.
Nick BRANDT (né en 1966).
Cheetah standing on rock, Serengeti (2007).
Tirage pigmentaire sur papier signé en bas à droite et numéroté 2/15 en bas 
à gauche.
Haut. : 100 cm - Larg. : 100 cm
8 000 / 12 000 €
Nick Brandt est un photographe contemporain anglais célèbre pour ses portraits 
majestueux en noir et blanc d’animaux sauvages d’Afrique. Son travail montre son 
implication dans la lutte contre leur disparition et la destruction de la nature. 
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Mobilier & Objets d'art

83.
Lucien ROLLIN (1906-1993).
Fauteuil en frêne à dossier droit, les accotoirs à ailette 
reposant sur des consoles baguées de pointes de diamant 
en métal. Il repose sur des pieds antérieurs gaine terminés 
par des sabots et des pieds postérieurs légèrement sinueux. 
Garniture de velours sabré vert.
Années 1940.
Haut. : 95 cm - Larg. : 59 cm - Prof. : 70 cm
600 / 800 €
Provenance : collection personnelle de Lucien ROLLIN, architecte 
décorateur (1906-1993) puis sa descendance.

84.
Lucien ROLLIN (1906-1993).
Canapé en placage de loupe d'amboine, les chevets égaux 
légèrement incurvés (griffures). Il repose sur deux patins 
cylindriques. 
Estampillé.
Années 1930.
Haut. : 68 cm - Larg. : 196 cm - Prof. : 85 cm
4 000 / 6 000 €
Provenance : collection personnelle de Lucien ROLLIN, architecte 
décorateur (1906-1993) puis sa descendance.

85.
Lucien ROLLIN (1906-1993) et Gilbert POILLERAT (1902-1988). 
Table basse en placage de palissandre, le plateau 
rectangulaire marqueté à effet de vannerie. Elle repose sur 
des pieds gaines bagués de laiton et terminés par des sabots 
en pointe de diamant (légère insolation).
Années 1940.
Haut. : 49,5 cm - Larg. : 79,5 cm - Prof. : 49,5 cm
800 / 1 200 €
Provenance : collection personnelle de Lucien ROLLIN, architecte 
décorateur (1906-1993) puis sa descendance.

81 82

84 85

81.
CAVON, dans le goût de Friedrich GOLDSCHEIDER.
Jeune garçon afro-américain assis.
Plâtre polychrome sur une chaise en fer forgé (chaise 
rapportée, petits éclats et fêle).
Cachet.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 122 cm - Larg. : 37 cm - Prof. : 76 cm
800 / 1 200 €
Notre exemplaire se rapproche de la série présentée par la Manufacture 
Goldscheider à l'exposition universelle de Chicago en 1893.

82.
Dans le goût de TIFFANY.
Très importante lampe à abat-jour cloche travaillé à la manière 
du vitrail avec cabochons de verre multicolores, à décor d’une 
forêt imaginaire, une ronde de libellules en soulignant le bord. 
Pied en métal à patine brune à décor végétal se terminant par 
trois lumières (usures à la patine, trou en partie haute). 
Style Art nouveau, deuxième moitié du XXe siècle.
Haut. : 71 cm - Diam. : 51 cm
500 / 800 €
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86.
D’après Demeter Harlamb CHIPARUS (1886-1947).
La Bayadère.
Bronze à patine brune.
Haut. totale : 44 cm
300 / 600 €
Modèle créé vers 1925 inspiré du ballet créé par Marius Petitpa.

87.
D'après Johann Philipp Ferdinand PREISS (1882-1943).
« Coy Dancer ».
Bronze à patine brune signée sur la terrasse, socle en marbre 
(éclat). 
Haut. : 38 cm
200 / 400 €

88.
Vase en plâtre à décor de volutes.
Monté à l'électricité, marqué sous la base « Sélection Le Mans ».
XXe siècle.
Haut. : 39 cm
50 / 80 €

89.
Marcel CHAUFRIASSE (1926-1990).
Partie de service à thé et à café en porcelaine de Limoges à 
décor Art déco émaillé polychrome et argenté comprenant : 
- Une cafetière ;
- Une théière ;
- Un sucrier couvert ;
- Huit tasses et douze sous-tasses.
Marqués.
Haut. cafetière : 25,5 cm
Haut. tasse : 5,5 cm
50 / 80 €

90.
Camille THARAUD (1878-1956).
Vase boule en porcelaine à décor émaillé polychrome de 
roses stylisées, rehauts de filets dorés et argentés.
Signé. 
Haut. : 24 cm
80 / 120 €

91.
Edmond VEROT (né avant 1885).
Secrétaire à abattant en bois de placage, la partie haute 
vitrée, la partie basse ouvrant par trois tiroirs et par un 
abattant découvrant des tiroirs, niches et porte-documents 
(accidents, manque en partie haute).
Signé.
Vers 1930.
Haut. : 169,5 cm - Larg. : 45,5 cm - Prof. : 45,5 cm 
200 / 400 €
Edmond Vérot a participé à l'Exposition internationale des arts et 
techniques dans la vie moderne de 1937 à Paris. Un bureau de dame 
réalisé pour cette exposition est conservé dans les collections du 
musée d'Art Moderne de Paris.

92.
Buffet en placage de palissandre ouvrant à quatre portes 
pleines découvrant deux tiroirs et six niches, poignées en métal 
chromé, socle en plinthe en bois noirci (accidents et manques).
Plateau de marbre portor (fendu).
Fin de l'époque Art déco.
Haut. : 105 cm - Larg. : 187 cm - Prof. : 56 cm
300 / 500 €

93.
Hugues CHEVALIER.
Canapé modèle «  Dominique  » deux places en bois de 
placage, les accotoirs en caissons à niches latérales à 
tablettes intercalaires et à tirettes dont une formant cendrier, 
garniture de cuir grège (petits accidents). 
Marqué sous les coussins « Hugues Chevalier ».
Haut. : 82 cm - Larg. : 220 - Prof. : 100 cm
1 000 / 1 500 €

94.
Camille THARAUD (1878-1956).
Vase boule en porcelaine à décor émaillé en camaïeu bleu-
vert de feuilles de vignes (défauts de cuisson).
Signé.
Haut. : 28 cm
40 / 60 €

89

88
86

53 87
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96.
Guéridon à plateau circulaire en chêne reposant sur un 
piètement tripode en fer soudé et patiné terminé par de 
petits pieds réunis par une entretoise (rayures de surface sur 
le plateau). 
XXe siècle.
Haut. : 62 cm - Diam. : 64 cm
300 / 400 €

97.
D'après Charles MACKINTOSH (1868-1928)
Chaise modèle «  Hill House  » en bois laqué noir à haut 
dossier à barreaux (petites usures).
Haut. : 140 cm - Larg. : 41 cm - Prof. : 33 cm
60 / 80 €

98.
YAC, Paris.
Bureau à caissons en métal laqué vert ouvrant par trois 
tiroirs en partie gauche, un tiroir central à rangements et 
tirette, poignées en métal chromé (état d'usage). 
Étiquette de fabriquant au dos. 
Haut. : 77,5 cm - Larg. : 126 cm - Prof. : 76 cm
100 / 200 €

99.
Meuble à hauteur d'appui en bois noirci ouvrant par un tiroir, le 
plateau à décor de volutes (accidents, restaurations et bois piqué). 
Chine, fin du XIXe ou début du XXe siècle. 
Haut. : 80 cm - Long. : 97 cm - Prof. : 51 cm
250 / 350 €

100.
Dans le goût d'Isamu NOGUCHI (1904-1988).
Suspension en papier Japon, monture en métal laqué noir 
(petite déchirure).
Haut. : 26 cm - Diam. : 50 cm (environ)
150 / 200 €

101.
Table basse en bois laqué noir, le plateau à décor de bandes 
rouges, piètement de section carrée.
XXe siècle. 
Haut. : 33 cm - Larg. : 150 cm - Prof. : 89,5 cm
800 / 1 200 €

96

101

95.
Henri LIBER (1890-1970), éditions FLAMBO.
Chaise dactylo pivotante « M42 Rebil » en métal laqué vert, 
dossier et assise à hauteur réglable (oxydations). 
Haut. : 90 cm - Larg. : 39 cm - Prof. : 46 cm
100 / 200 €
Modèle crée en 1927.

Bibliographie : 
UAM, Une Aventure Moderne, Catalogue de l'exposition, Olivier 
Cinqualbre, Frédéric Migayrou et Anne-Marie Zucchelli, éditions du 
Centre Pompidou, 2018, un modèle similaire référencé sous le n°21.
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102.
Étagère d'applique en rotin, les montants 
à décor de croisillons.
Vers 1950.
Haut. : 66 cm - Larg. : 36 cm 
Prof. : 15 cm
50 / 80 €

103.
Table d'appoint en hêtre ouvrant par 
un tiroir, les montants en métal doré 
réunis par une tablette d'entretoise.
Vers 1950. 
Haut. : 68 cm - Larg. : 35 cm 
Prof. : 26 cm

On joint :
Porte-revues en métal doré reposant sur des pieds 
boule.
Haut. : 45 cm - Larg. : 40 cm - Prof. : 18 cm
30 / 50 €

104.
Attribué à Robert GUILLERME (1913-1990) & Jacques 
CHAMBRON (1914-2001).
Fauteuil et chaise en chêne cérusé, le dossier de la chaise à 
décor ajouré de croisillons.
Vers 1950.
Fauteuil : Haut. : 93 cm - Larg. : 53 cm - Prof. : 51 cm
Chaise : Haut. : 85,5 cm - Larg. : 44 cm - Prof. : 43 cm
200 / 300 €

105.
Dans le goût d'Ico PARISI (1916-1996).
Table d'appoint en tôle peinte façon bois, à deux plateaux en 
verre (ventouses changées), montée sur roulettes.
Étiquette TELECARRELLI, Rama, Moncalieri (Torino).
Travail italien des années 1950.
Haut. : 88 cm -Long. : 73 cm - Prof. : 44,5 cm
50 / 80 €

106.
Attribué à Jacques ADNET (1900-1984).
Porte-revues en métal laqué noir et doré, les côtés à décor 
d'étoiles et la prise en forme de main (usures).
Haut. : 43 cm - Larg. : 27 cm - Prof. : 20 cm
80 / 120 €

107.
Robert PICAULT (1919-2000).

Partie de service à café comprenant 
douze tasses et leur sous-tasse en 
céramique à décor géométrique en 
camaïeu brun-vert. Signées.
Haut. tasse : 6 cm
On joint :
Saladier en céramique à décor en 
rappel. Signé.
Haut. : 9,5 cm - Diam. : 27 cm

100 / 200 €

108.
D'après Salvador DALI (1904-1989).

Ensemble de quatre carreaux en céramique 
émaillée polychrome à décor de soleil, d'étoile 

de mer, de flèches et de guitares. 
Haut. : 19,5 cm - Larg. : 19 cm (à vue)

200 / 300 €

109.
Roger CAPRON (1922-2006). 
Coupe navette en céramique blanche à décor géométrique 
émaillé polychrome (petits éclats), l'anse en rotin.
Signée et située Vallauris sous le fond. 
Haut. : 7 cm - Larg. : 24,5 cm - Prof. : 7 cm
80 / 120 €

110
Jean COCTEAU (1889- 1963).
Assiette en porcelaine à décor peint dans les tons orangés 
et jaunes d'un personnage de profil devant un mur, l'aile à 
motifs rayonnants, signée et datée 53 au revers (usures à la 
polychromie).
Diam. : 20 cm
200 / 300 €
Provenance : 
Succession de Monsieur Jean Marais, Me Fraysse, vente du 27 avril 
2009.

111.
Important canapé entièrement garni de tissu orangé, 
structure en bois, pieds à sabots en métal doré (une traverse 
accidentée, manque un pied et un sabot, un pied à refixer). 
Haut. : 83 cm - Larg. : 265 cm - Prof. : 125 cm 
1 000 / 1 500 €
Achat chez la Maison Leleu selon la tradition familiale. 

107

111
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112.
Sonia DELAUNAY (1885-1979), éditions ARTCURIAL.
« Rythmes circulaires ».
Plat décoratif en porcelaine de Limoges à décor géométrique 
de Sonia Delaunay.
Édition limitée à 900 exemplaires, celui-ci n° 554 (petites 
griffures).
Diam. : 40 cm
100 / 150 €

113.
École du XXe siècle.
Adam et Eve.
Deux bronzes à patine dorée, numérotées 89/500 et 114/500 
(oxydations).
Socle en métal argenté.
Haut. totale : 12 cm
200 / 300 €

114.
Xavier CARNOY (né en 1926).
Taureau arc bouté.
Bronze argenté.
Signé.
Haut. : 21 cm - Larg. : 39 cm - Prof. : 14 cm
Modèle édité en cristal par Daum France. 

On joint : 
«  Taureau de côté n°2  ». Gravure en noir signée en bas à 
droite, titrée au centre et numérotée 6/40 en bas à gauche.
Sujet : Haut. : 20 cm - Larg. : 29 cm
Feuillet : Haut. : 39 cm - Larg. : 49 cm
500 / 800 €
Architecte industriel de formation, Xavier Carnoy se tourne vers la 
sculpture à la fin de sa carrière. Il participe aux grands évènements 
artistiques contemporains comme le Salon des Artistes français 
au Grand Palais, ou encore à l’exposition de la Société Nationale 
des Beaux-Arts. Remarqué pour la dynamique de ses sculptures 
animalières et son style épuré, il y est récompensé d’une médaille 
d’argent en 2009. Récemment, il collabore avec la cristallerie Daum 
pour l’édition en série limitée d’une partie de son bestiaire.

115.
Dans le goût d'Alexandre NOLL.
Plateau de forme circulaire en bois exotique 
(rayures).
Vers 1960.
Diam. : 51 cm
100 / 150 €

116.
Preben FABRICIUS et Jorgen KASTHOLM & NORDISK SOLARl.
Suspension circulaire en métal composée d'anneaux 
concentriques (usures).
Étiquette du fabriquant «  Skal Anvendes 170 Ledning  » et 
numérotée.
Haut. : 30 cm - Diam. : 70 cm
400 / 600 €

117.
*Eero SAARINEN (1910-1961), éditions KNOLL International.
Trois chaises modèle «  Tulipe  » en aluminium et fibre de 
verre laquée blanc, assise pivotante à galette orange (usures, 
accidents).
Haut. : 81 cm - Larg. : 51 cm - Prof. : 37 cm
Modèle créé en 1956.

On joint : 
Dans le goût de Eero SAARINEN (1910-1961).
Table à piétement en aluminium et un plateau circulaire en 
mélaminé blanc (accidents).
Haut. : 72 cm - Diam. : 80,5 cm
300 / 500 €

118.
Eero SAARINEN (1910-1961), éditions KNOLL International.
Table modèle « Tulipe » plateau de marbre, piètement en fonte 
d'aluminium laqué blanc (rayures, petit accident au marbre). 
Marquée et numérotée sous la base. 
Haut. : 72 cm - Diam. : 120 cm
2 000 / 3 000 €

119.
Mathieu MATEGOT  (1910-2001), éditions HOLOPHANE.
Suspension en métal perforé laqué blanc et réflecteur en 
verre opalin en forme de demi-sphère.
Marque de l'éditeur à l'intérieur du réflecteur. 
Haut. : 63 cm
80 / 120 €

120.
Fauteuil canné en rotin dans le goût des fauteuils 
dit «  Pomaré  » à large dossier enveloppant 
formant une corolle. 
XXe siècle.
Haut. : 148 cm - Larg. : 63 cm - Prof. : 46 cm
100 / 150 €112

116

113

117

118
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121.
Pablo PICASSO (1881-1973).
Pichet en terre de faïence blanche à décor d'un cavalier et d'un cheval 
en polychromie. 
Signé Madoura, éditions Picasso et numéroté 231/300, cachets en creux 
Madoura et éditions Picasso. 
Haut. : 23 cm - Larg. : 19 cm
5 000 / 8 000 € 
Modèle créé en 1952.
Bibliographie : 
Catalogue de l'œuvre céramique de Picasso de 1947 à 1971, Alain Ramié, Editions 
Madoura, 1988, modèle similaire référencé sous le n° 137.
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122.
Miroir rectangulaire à encadrement en métal doré et placage 
de loupe.
Vers 1970.
Haut. : 98,5 cm - Larg. : 69 cm
200 / 300 €

123.
Console en métal doré, plateau en verre fumé, piètement de 
section carrée (usures).
Vers 1970.
Haut. : 76 cm - Larg. : 140 cm - Prof. : 40 cm
200 / 300 €

124.
Meuble bas en médium laqué noir ouvrant par deux vantaux, 
piètement en métal doré (rayures et manques).
Vers 1970.
Haut. : 76 cm - Larg. : 101 cm - Prof. : 55 cm
200 / 300 €

125.
Pied de lampadaire en métal, le fût à décor géométrique 
ajouré et piètement en console (piqûres).
Vers 1970. 
Haut. : 131 cm
100 / 200 €

126.
Suspension globulaire en verre fumé, attache en bois 
(infimes éclats).
Vers 1970.
Haut. totale : 54 cm - Diam. : 29 cm (environ)
30 / 50 €

127.
Miroir octogonal à encadrement en métal doré.
Vers 1980.
Haut. : 94 cm - Larg. : 73 cm
50 / 100 €

128.
Bout de canapé à deux plateaux de verre biseauté, le 
piètement en métal doré rainuré. 
Vers 1980.
Haut. : 48 cm - Larg. : 60,5 cm - Prof. : 50,5 cm

On joint :
Un lampadaire-liseuse en métal doré.
Haut. : 128 cm
100 / 150 €

129.
Suspension en plexiglas blanc en forme de demi-sphère, 
attache en métal chromé (usures).
Vers 1970.
Haut. : 30 cm - Diam. : 34 cm (environ)

On joint : 
Suspension en plexiglas blanc de forme évasée (usures).
Haut. : 29 cm - Diam. : 48 cm (environ)
70 / 90 €

130.
Vase fuselé en bronze à patine brun-vert, le pied à décor de 
trois sphères.
XXe siècle.
Haut. : 32,5 cm
200 / 300 €

131.
Dans le goût de David LANGE.
Desserte roulante en plexiglas et métal doré. 
Haut. : 75 cm - Larg. : 88 cm - Prof. : 44,5 cm 

On joint :
Bibliothèque en plexiglas ouvrant par trois niches et reposant 
sur des roulettes en métal doré. 
Vers 1980.
Haut. : 121 cm - Larg. : 41 cm - Prof. : 40 cm
Et :
Bibliothèque et un range CD en plexiglas.
Haut. : 114 cm
80 / 120 €

132.
NORD CAMEROUN.
Poupée Kirdi en bois partiellement recouvert de cuir. 
Haut. : 37 cm
300 / 400 €
Provenance : 
Galerie Albert Loeb. 
Bibliographie :
Œuvre reproduite page 63 In sonia Loeb, « Sous le signe de la 
fécondité, Les poupées Kirdi du Nord-Cameroun », Galerie Albert 
Loeb, Paris, 2013. 

133.
Bucrane de buffle avec son socle en plexiglas (accidents).
Bucrane : Haut. : 22 cm - Larg. : 63 cm - Prof. : 63 cm
Socle : Haut. : 128 cm
300 / 500 €

127

123

130
132
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134.
Lampadaire halogène en verre et métal doré.
Travail italien, vers 1980.
Haut. : 177 cm
60 / 100 €

135.
Claude SANTARELLI dit SANTA (1925-1979).
Table basse à plateau rectangulaire en verre, piètement en 
métal doré de forme libre (rayures, éclats).
Signée.
Haut. : 34,5 cm - Larg. : 139 cm - Prof. : 80 cm
300 / 500 €

136.
Charles-Edouard JEANNERET dit Le CORBUSIER (1887-
1965), Pierre JEANNERET (1896-1967), Charlotte PERRIAND 
(1903-1999), éditions CASSINA.
Chaise longue « LC4 » à structure tubulaire en métal chromé 
reposant sur un piètement en métal laqué noir, l’assise en 
peau de poulain, repose-tête cylindrique en cuir noir. 
Signée et numérotée.
Haut. : 78 cm - Larg. : 160 cm - Prof. : 56 cm
2 000 / 3 000 €
Modèle créé en 1928.

137.
Charles-Edouard JEANNERET dit LE CORBUSIER (1887-
1965), Pierre JEANNERET (1896-1967) et Charlotte PERRIAND 
(1903-1999), éditions CASSINA.
Table « LC6 » à quatre pieds profilés en métal laqué noir à 
hauteur réglable, plateau en verre givré (accidents et rayures).
Signée et numérotée.
Haut. : 70 cm - Larg. : 225 cm - Prof. : 85 cm
400 / 600 €
Modèle créé en 1928.

138.
Charles-Edouard JEANNERET dit LE CORBUSIER (1887-
1965), Pierre JEANNERET (1896-1967) et Charlotte PERRIAND 
(1903-1999), éditions CASSINA.
Canapé deux places modèle « LC2 », la structure en acier 
chromé, garni de cuir noir. 
Signé et numéroté.
Haut. : 62 cm - Larg. : 160 cm 
Prof. : 70 cm
2 000 / 3 000 €
Modèle créé en 1928.

139.
Piero FORNASETTI (1913-1988).
Suite de trois assiettes collection « Tema e variazioni » n°1, 
15 et 28, en porcelaine blanche à décor imprimé de visages. 
Marquées. 
Diam. : 25,5 cm
300 / 400 €

140.
Loredana RANCAFORE (née en 1970).
Sculpture en ardoise et mosaïque de pierres.
Signée et datée 2007 au dos.
Haut. : 15,5 cm - Larg. : 15 cm
600 / 800 €

141.
Éditions VITRA.
Suite de trois fauteuils en métal tubulaire laqué noir, dossier 
ajustable, assise en porte-à-faux et garniture en cuir noir.
Marqués et numérotés. 
Haut. : 82 cm - Larg. : 53 cm - Prof. : 53 cm
200 / 400 €

142.
Lampe de bureau à bras articulé en métal laqué gris 
anthracite (manque le transformateur).
Travail contemporain.
Haut. déployée : 100 cm
20 / 50 €

143.
Au PRINTEMPS, Paris.
Tapis en laine à poils longs à décor abstrait noir bleu et vert 
(usures).
Dim. : 293 x 195 cm
150 / 250 €

80
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144.
Francesco BINFARE (né en 1939), éditions CASSINA.
Table au design postmoderne pouvant former table à jeux, 
modèle «  Lom850  » en bois de placage, à porte-verres en 
quart de cercle en métal laqué noir rabattables sur suspension 
laquée vert. Elle repose sur des pieds tubulaires.
Italie, années 1980.
Haut. : 74 cm - Côtés : 130 cm
1 000 / 1 500 €

145.
Pierre CHAPO (1927-1987), éditions SELTZ.
Suite de six chaises modèle « S24 » en orme massif huilé à 
dossier bandeau, l'assise en cuir naturel reposant sur quatre 
pieds droits.
Haut. : 75,5 cm - Larg. : 41 cm 
Prof. : 42,5 cm
3 000 / 5 000 €
À la fin des années 1940, Pierre Chapo rencontre un menuisier 
de marine et tombe amoureux du travail du bois. Il décide alors 
d’intégrer l’atelier d’architecture de l’école des Beaux-Arts de Paris. 
Après ses études, Chapo parcourt les pays scandinaves et les Etats-
Unis. En Arizona, il est frappé par les créations de Frank Lloyd Wright. 
À son retour, il créé son studio à Clamart et la Galerie Chapo à 
Paris, où son mobilier de bois moderniste côtoie d’autres designers 
comme Isamu Noguchi. En 1960, il participe à l’exposition Arts et 
Techniques de l’artisanat. Il y est récompensé d’une médaille d’or.
C’est pour son ami le docteur Hiroshi Nakajima que Pierre Chapo 
conçoit en 1967 la chaise « S24 » en bois massif huilé et cuir tendu 
de tressage de corde, alliant ainsi minimalisme, tradition et chaleur 
réconfortante.

146.
Stéphane DUCATTEAU (né en 1970).
Grande applique modèle «  La chaîne  » en acier teinté et 
patiné noir à dix lumières.
Signée.
Haut. : 59 cm - Long. : 120 cm - Prof. : 11,5 cm
700 / 1 000 €

147.
Alessandro ZAMBELLI (né en 1974), éditions SELETTI. 
Partie de service «  Palace Collection  » composite 
comprenant assiettes et plats de section carrée empilables 
en porcelaine blanche à décor émaillé noir figurant des 
architectures dont : 
- Palace Borghese : six assiettes à dessert et une coupe ;
- Palace Governo : six assiettes creuses et un plat ;
- Palace Signoria : six assiettes plates et une soupière ;
- Palace Torrione : six bols et un couvercle-récipient.
Marqués (petits éclats).
Dim. bols : 11 cm
Dim. assiettes : de 15,5 à 22,5 cm

On joint les boîtes d'origine.
600 / 800 €

148.
Suspension en métal chromé à réflecteurs circulaires en 
verre dépoli, cul-de-lampe formé d'une sphère en verre.
Travail moderniste. 
Haut. : 50 cm
Diam. : 60 cm (environ)
200 / 400 €

144 145

146 147
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149.
Deux plaques en bronze doré à décor en bas relief, l'une 
ornée d'une femme, d'un musicien, d'un soleil et d'un 
scorpion, l'autre d'un personnage stylisé.
Signées Vieira au dos à la pointe. 
XXe siècle.
Haut. : 8,5 cm - Larg. : 5,5 cm
Haut. : 8 cm - Larg. : 5 cm
50 / 100 €

150.
Suite de trois cendriers coniques en métal, piètement 
tubulaire à base circulaire évasée (usures).
Travail moderniste.
Haut. : 85 cm
100 / 150 €

151.
Attribué à Marc MICOUD (XX-XXIe siècles). 
Table basse à deux plateaux à pans coupés en verre, le 
piètement en plexiglas (petits accidents). 
Haut. : 40 cm - Larg. : 109 cm - Prof. : 109 cm
150 / 250 €

152.
Importante coupe en verre modelé à chaud brun-mauve 
formant coquillage.
Trace de signature. 
XXe siècle.
Haut. : 16 cm - Larg. : 44 cm
200 / 300 €
Modèle à rapprocher de la coupe « Costolature » d'Ecole BAROVIER 
éditée par BAROVIER & TOSO.

153.
Attribué à DAUM.
Grand vase évasé en cristal à décor appliqué à chaud d'un 
motif de vague (infimes éclats sur la base).
Haut. : 29 cm
200 / 300 €

154.
François THEVENIN (1931-2016) & SIDO (1934-1986).
Nymphe.
Sculpture en bronze sur plexiglas signée et datée 1972.
Haut. : 64,5 cm - Larg. : 45 cm
300 / 500 €

155.
Eva AEPPLI (1925-2015).
Tête d'homme.
Bronze à patine brune signée et numérotée.
Haut. totale : 42 cm

On joint : 
Photographie d'une œuvre similiare dédicacée par l'artiste.
Haut. : 14,5 cm - Larg. : 10,5 cm
Et :
Affiche d'exposition « Aeppli » à la Hanover Gallery. 
Haut. : 48,5 cm - Larg. : 39 cm
400 / 600 €

156.
PERZEL.
Lampe à poser, l'abat-jour formant coupe en verre sablé, la 
base circulaire à gradins en métal doré (petites oxydations).
Signée. 
Haut. : 16,5 cm - Diam. : 29 cm
300 / 500 €

149

155

156
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157.
CARO Paris Fabricant.
Grande roulette de casino en bois vernis et métal (accidents).
Marquée. 
Avec son couvercle.
Haut. : 22 cm - Diam. : 80 cm
300 / 500 €

158.
Roulette de casino en bois de placage à décor marqueté de 
filets de bois clair, socle en bois noirci (petites rayures). 
XXe siècle.
Haut. : 9 cm - Diam. : 42 cm
100 / 200 €

159.
Sabot de distribution de cartes à jouer en bois et métal.
Étiquette « Le Banquier ».
Haut. : 12 cm - Larg. : 39 cm - Prof. : 11 cm

On joint :
Coffret en bois noirci et couvercle en feutre comprenant 
des jetons en forme de plaques de 5000, 2000, 1000, 500, 
200, 100, 50, 10 et 5 (manques, usures).
Haut. : 7 cm - Larg. : 51 cm - Prof. : 27,5 cm
50 / 100 €

160.
NATIONAL DAYTON, Ohio USA.
Caisse enregistreuse mécanique à manivelle en métal doré à 
décor de palmettes ouvrant par un tiroir-caisse (manque la clef). 
Marquée. 
Haut. : 48 cm - Larg. : 47 cm : Prof. : 39 cm
500 / 800 €

161.
MERCEDES 500 SL JUNIOR.
Voiture d'enfant à moteur thermique Briggs et Straton 3 CV 
de 125 cm3 (à redémarrer).
Carrosserie bleue en fibre de verre et châssis en acier. 
Démarreur par lanceur, boîte de vitesses manuelle à 
2 rapports et marche arrière, frein à disque à l'arrière.
Début des années 1980.
Haut. : 61 cm - Larg. : 165 cm - Prof. : 65 cm
300 / 500 €
Ne peut être conduite sur la voie publique.

161

157

160
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162.
Igor MITORAJ (1944-2014).
Bouclier, 1980.
Bronze à patine brune signée et numérotée 35/50. 
Haut. : 50 cm - Larg. : 29 cm 

On joint un certificat des éditions Artcurial signé de l’artiste. 
6 000 / 8 000 €



28

Calendrier des ventes à venir

Dimanche 10 avril 2022

Grands vins & arts de la table

Pour intégrer des lots dans ces ventes, n'hésitez pas à nous contacter
estimations@lefloch-drouot.fr / 01 46 02 20 20

Dimanche 15 mai 2022

Tableaux, objets d'art & de bel ameublement

Jeudi 9 juin 2022

Arts extra-européens
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Jeudi 9 juin 2022

Arts extra-européens

Dimanche 29 mai 2022

Bijoux, montres & mode

Pour intégrer des lots dans ces ventes, n'hésitez pas à nous contacter
estimations@lefloch-drouot.fr / 01 46 02 20 20



30

Les jeudis de Saint-Cloud

Tableaux, mobilier & objets d'art

Pour intégrer des lots dans ces ventes, n'hésitez pas à nous contacter
estimations@lefloch-drouot.fr / 01 46 02 20 20

Vente deux jeudis par mois à 9h30 - Expositions publiques le mercredi précédant la vente de 9h30 à 18h
Consultez le calendrier des ventes et les catalogues en ligne sur www.lefloch-drouot.fr
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CONNAISSEZ-VOUS  
LA VALEUR DE VOS OBJETS ?

Inventaires de partage, de succession ou  
en vue d’assurance sur rendez-vous

ESTIMATIONS GRACIEUSES ET CONFIDENTIELLES
Par e-mail, en envoyant vos photos à estimations@lefloch-drouot.fr

SUR RENDEZ-VOUS À SAINT-CLOUD 
TOUS LES MERCREDIS

Tous les quatrièmes mercredis du mois :
Journée spéciale bijoux avec notre gemmologue

SUR RENDEZ-VOUS À PARIS
TOUS LES PREMIERS ET TROISIÈMES MERCREDIS DU MOIS DE 9H30 À 12H

Tous les seconds mercredis du mois de 9h30 à 12h :
Matinée spéciale bijoux avec notre gemmologue

Paris
30, av. Théophile Gautier 
75016 Paris
Tél. : 01 48 78 81 06 
paris@lefloch-drouot.fr

Saint-Cloud
3, bd de la République 

92210 Saint-Cloud
Tél. : 01 46 02 20 20 

sc@lefloch-drouot.fr
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE 

Les présentes conditions générales de vente s'appliquent à toute vente 
organisée par la maison de vente LE FLOC'H. Ces conditions sont 
suceptibles d'évoluer selon la situation liée à la crise sanitaire actuelle.

COMMISSION ACHETEUR
Les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais et taxes suivants :
25 % (frais 20,83 %, T.V.A. sur frais 4,17 %) ou 14,28 % (frais 11,90 %, T.V.A. sur 
frais 2,38 %) pour les lots marqués d’un astérisque (*).

MODALITÉS DE PAIEMENT
Le paiement se fait en euros et au comptant pour l’intégralité du prix, frais et 
taxes compris. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
- carte de crédit française VISA ou MASTERCARD sur notre site internet 
www.lefloch-drouot.fr, onglet paiement en ligne / ventes à Saint-Cloud ;
- virement bancaire (l’IBAN sera indiqué sur votre bordereau d’adjudication) ;
- espèces jusqu’à 1000 euros frais et taxes compris (15 000 € lorsque le 
débiteur justifie qu’il n’a pas son domicile fiscal en France et qu’il n’agit pas 
pour les besoins d’une activité professionnelle). 
Nous vous demandons de privilégier les règlements à distance.
Les règlements par chèque ne sont pas acceptés.

IDENTITÉ DE L’ACHETEUR
Tout adjudicataire doit justifier son nom et son adresse pour la bonne tenue du 
procès verbal par la présentation d’une pièce d’identité en cours de validité.

DÉLIVRANCE DES LOTS ACHETÉS
Les lots ne seront délivrés à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, 
des frais et des taxes à distance. Les lots adjugés demeureront aux risques, 
frais et péril des adjudicataires, dès l’adjudication prononcée, alors même 
que leur délivrance n’aurait pas lieu.

RETRAIT DES ACHATS
Les achats sont à retirer sur rendez-vous à l’Hôtel des Ventes de Saint-
Cloud, 3 bd de la République, Saint-Cloud (92210) en fonction de nos 
horaires d’ouverture (du mardi au vendredi de 9h30 à 12h00 et de 14h00 à 
18h00 - samedi de 10h00 à 12h00). Pour prendre rendez-vous, contactez-
nous au 01 46 02 20 15 ou par mail à l’adresse logistique@lefloch-drouot.fr.

Les objets de petite taille réglés pourront être transportés à votre demande 
au bureau de Paris, 30 avenue Théophile Gautier, Paris (75016). Les 
transferts vers nos locaux parisiens sont faits tous les mercredis. Les objets 
y sont donc disponibles à partir du jeudi 14h00 sur rendez-vous à prendre 
au 01 48 78 81 06 ou par mail à l’adresse paris@lefloch-drouot.fr. Dans tous 
les cas, les objets sont sous votre entière responsabilité et nous déclinons 
toute responsabilité en cas de perte ou dégradation lors du transport ou du 
stockage dans nos locaux.

FRAIS DE STOCKAGE
Le stockage est gratuit les 14 premiers jours calendaires après la date de 
vente. Passé ce délai, des frais de stockage seront appliqués aux tarifs 
suivants : 
- 1€ / 5€ / 10€ / 20€ par jour, à partir du 15e jour calendaire, selon la nature 
du lot*. 

*Très petits :  les bijoux, les livres, les œuvres sur papier non encadrées dont 
la taille est inférieur au format A4
Petits : les tableaux mesurant moins de 1,5 x 1,5 m, les lots légers et de petit 
gabarit 
Moyens : les tableaux mesurant plus de 1,5 m, les lots de petit gabarit et 
lourds
Grands : les lots de grand gabarit et lourds et les lots imposants ou 
composés de plusieurs lots

EXPÉDITIONS
Une expédition à vos frais est possible. Veuillez faire votre demande de 
devis par mail à l’adresse logistique@lefloch-drouot.fr. Nous facturons des 
frais d’emballage et d’expédition en sus des frais de poste afin de vous 
fournir un emballage de qualité. Nous déclinons toute responsabilité en cas 
de dégradation lors du transport.
Les expéditions sont faites tous les mercredis pour les lots entièrement 
réglés (bordereau et frais de port).

Nous pouvons également vous assister dans l’organisation d’une livraison 
par transporteur en France et à l’étranger.

GARANTIES
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue, compte tenu 
des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-
verbal de la vente, engagent la responsabilité de la S.V.V. Guillaume Le 
Floc’h ainsi que celle des éventuels experts ayant décrit le lot. Le délai 

de prescription des actions en responsabilité civile engagées à l’occasion 
des ventes volontaires est de cinq ans à compter de l’adjudication. Les 
objets sont vendus en l’état. L’exposition préalable à la vente ayant permis 
aux acquéreurs l’examen des objets présentés, aucune réclamation ne 
sera admise une fois l’adjudication prononcée. Les dimensions et poids 
sont donnés à titre indicatif, ainsi que les indications sur l’existence d’une 
restauration ou d’un défaut. L’absence d’indication de restauration ou de 
défaut ne garantit pas que le bien en soit exempt. Inversement la mention 
de quelques défauts n’implique pas l’absence de tout autre défaut. Les 
reproductions au catalogue sont aussi fidèles que possible à la réalité mais 
n’ont pas de valeur contractuelle, la proportion des objets pouvant ne pas 
être respectée et une différence de coloris ou de tons étant possible.
Les actions en responsabilité civile engagées à l'occasion des ventes aux 
enchères publiques se prescrivent par cinq ans à compter de l'adjudication.

ASSURANCE
Dès l’adjudication, l’objet est sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. 
L’acquéreur est chargé de faire assurer ses acquisitions lui-même.
Guillaume Le Floc’h S.V.V. décline toute responsabilité quant aux dommages 
que l’objet acquis pourrait encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée.

PÉNALITÉS DE RETARD
Des pénalités de retard pourront être appliquées dans le cas où les sommes 
dues sont réglées après le lendemain de la vente, sans qu’un rappel soit
nécessaire. Le taux appliqué sera de 5%.

DÉFAUT DE PAIEMENT
À défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée 
infructueuse, le vendeur peut dans un délai de trois mois suivant la vente, 
opter soit pour la remise en vente sur folle enchère de l’adjudicataire 
défaillant, soit pour la résolution de plein droit de la vente. En cas de remise 
en vente, l’adjudicataire défaillant devra acquitter la différence entre le prix 
pour lequel il s’était porté acquéreur et le prix définitivement obtenu lors de 
la remise en vente. Dans tous les cas, l’adjudicataire défaillant pourra être 
redevable de dommages et intérêts. Par ailleurs, Guillaume Le Floc’h S.V.V. 
se réserve le droit de procéder à toute compensation avec les sommes 
dues à l’adjudicataire défaillant.

ORDRE D’ACHAT
Les ordres d’achat ne seront pris en considération que confirmés 
par écrit, accompagnés d’une photocopie de la pièce d’identité de 
l’enchérisseur ainsi que d’un moyen de paiement (chèque signé ou 
autorisation de débit d’une carte bancaire) et reçus au moins 24 heures 
avant le début de la vente. La S.V.V. Guillaume Le Floc’h décline toute 
responsabilité en cas d’omission d’exécution d’un ordre d’achat.

ENCHÈRE PAR TÉLÉPHONE
La possibilité d’enchérir par téléphone est offerte à condition que 
nous ayons reçu au moins 24 heures avant le début de la vente une 
confirmation écrite accompagnée d’une photocopie de la pièce 
d’identité de l’enchérisseur ainsi que d’un moyen de paiement (chèque 
signé ou autorisation de débit d’une carte bancaire). La S.V.V. Guillaume 
Le Floc’h décline toute responsabilité au cas où la communication 
n’aurait pu être établie ou en cas d’erreur relative à la réception des 
enchères par téléphone.
Si la S.V.V. Guillaume Le Floc’h ne peut pas joindre les enchérisseurs 
par téléphone, ceux-ci s’engagent alors à enchérir automatiquement à 
hauteur de l’estimation la plus basse. Avertissement : les conversations 
téléphoniques peuvent être enregistrées pendant les ventes.

EXPORTATION
L’exportation de certains biens hors de France, que cela soit vers un 
pays membre de la communauté européenne ou non, est subordonnée 
à la délivrance d’un certificat par le Ministère de la Culture (décret n° 
2004-709 modifiant le décret 93-124) qu’il est de la responsabilité de 
l’adjudicataire de demander. Le fait qu’une autorisation d’exporter soit 
tardive ou refusée ne pourra pas justifier l’annulation de la vente, ni 
aucun retard de paiement du montant dû.

DROIT DE PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose d’un droit de préemption des oeuvres vendues. 
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après l’adjudication, le 
représentant de l’État manifestant alors la volonté de ce dernier de se 
substituer au dernier enchérisseur et devant confirmer la préemption 
dans les 15 jours.



Retrouvez-nous sur les réseaux sociaux

Maison de ventes Guillaume Le Floc’h

etudelefloch

etudelefloch

Et pour ne rien rater de notre actualité,  
inscrivez-vous sur notre site internet à la newsletter    
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